40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33977 Quarta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 384/2019, 09 SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº27/2019-DTEC/FUNTE-
LPA, de 04/09/2019, de solicitação de diárias constante no Processo
Nº2019/422.234, de 06/09/2019;
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao funcionário JOÃO BATISTA
FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec Est Repet. Retr. de Tv, Matrícula
funcional Nº3179974/1, para custear despesas com viagem ao município
de Soure no período de 12 a 17/09/2019, com o objetivo de desmontagem
do antigo sistema irradiante para a montagem do novo sistema.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 472526
PORTARIA Nº 389/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 8/2019/COJOR-FUNTELPA,
de 29/08/2019, de solicitação de diárias, constante nos autos do Processo
nº 2019/412.121, de 06/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao funcionário LUCAS PEREIRA
BARBOSA FILHO, ocupante do cargo de Jornalista, Matrícula funcional nº
55586252/2, para custear despesas com viagem ao Município de Santarém
no período de 19 a 23/09/2019, com o objetivo de realizar transmissão ao
vivo do “Festival dos Botos – Çairé” 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 472735
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito publicação da Portaria n.º 375/2019, de 05/09/2019
Protocolo n.º 471239, publicada no DOE n.o 33974, de 06/09/2019.

Protocolo: 472813

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 881/2019-BELÉM
Nome: PEDRO PAULO PEREIRA SABADO
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 882/2019-BREVES
Nome: MARCIO LUIZ SOARES DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/09/2019 a 10/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 883/2019-BREVES
Nome: LUZIANE AZEVEDO CHAVES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/09/2019 a 10/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 884/2019-GURUPÁ
Nome: RENATO DO SOCORRO DA SILVA LOURENCO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/09/2019 a 10/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 885/2019-CURUÇÁ
Nome: ELIVAN DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/09/2019 a 10/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 886/2019-BREVES
Nome: ROCILDA PANTOJA COSTA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/09/2019 a 10/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/19, sem acréscimo de despesa.

Ato: CONTRATO Nº 887/2019-MUANÁ
Nome: JOSE ORLENO MIRANDA BARBOSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 888/2019-ANANINDEUA
Nome: IRAEL ESTUMANO RIBEIRO
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 11/09/2019 a 10/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 889/2019-BELÉM
Nome: JOSE ALFREDO RABELO DA COSTA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 11/09/2019 a 10/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/19, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 890/2019-ALENQUER
Nome: FRANCINEI TAVARES DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/19, sem acréscimo de despesa.

Protocolo: 472767

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
Nome: ALDENICE FERREIRA SOUSA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 23/05/19 A 06/06/19
MATRICULA: 5815037/2 CARGO: PROF
LOT: EE COSTA SILVA/ BELEM
LAUDO MEDICO: 457/2019
Nome: CARLOS CESAR MAIA FEITOSA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 03/06/19 A 02/07/19
MATRICULA: 5719224/2 CARGO: PROF
LOT: EE FREI OTHMAR/ SANTAREM
LAUDO MEDICO: 463/2019
Nome:CLEBIANA DA ROCHA LIMA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/05/19 A 20/08/19
MATRICULA: 57223391/1 CARGO: PROF
LOT: EE PALMA MUNIZ/ REDENCAO
LAUDO MEDICO: 31706/2019
Nome: DOUGLAS TRINDADE DE JESUS DOS SANTOS SANTIAGO
CONCESSAO: 61 DIAS
PERIODO: 31/05/19 A 30/07/19
MATRICULA:57220658/1 CARGO: PROF
LOT: EE PEQUENO PRINCIPE/ MARABA
LAUDO MEDICO:11329/2019
Nome: ELLEN CHRISTINNE LIMA DOS SANTOS
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 16/05/19 A 29/06/19
MATRICULA: 57190022/1 CARGO: PROF
LOT: EE MARIA JOCAB/ ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 450/2019
Nome: FABIANA HEROINA SA RODRIGUES
CONCESSAO: 17 DIAS
PERIODO: 18/05/19 A 03/06/19
MATRICULA:57217978/1  CARGO: PROF
LOT: EE JOSE AZEVEDO/ MARABA
LAUDO MEDICO:11306/2019
 Nome: IVANETE FIGUEIRA LIMA DA SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 24/05/19 A 22/07/19
MATRICULA: 57234440/1  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE LIBERDADE/ MARABA
LAUDO MEDICO:11303/2019
Nome: JOAO BATISTA RIBEIRO GONCALVES
CONCESSAO: 92 DIAS
PERIODO: 01/05/19 A 31/07/19
MATRICULA: 498343/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE ACY PEREIRA/BELEM
LAUDO MEDICO: 31705/2019
Nome: JOSE ALVES FERREIRA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 20/03/19 A 19/04/19
MATRICULA: 5108187/1 CARGO: PROF
LOT: EE Mª ELIAS/ BONITO
LAUDO MEDICO: 1740/2019
Nome: JOSELIA DA SILVA NASCIMENTO
CONCESSAO: 18 DIAS
PERIODO: 02/05/2019 A 19/05/19
MATRICULA: 5745772/1 CARGO: PROF
LOT:EE POLIVALENTE/ ALTAMIRA
LAUDO MEDICO: 29553/2019